2025 年 2 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社情報戦略テクノロジ ー

代表者名  代表取締役社長    髙 井   淳

 (コード番号：155A  東証グロース市場)

問合せ先  執 行 役 員    伊 藤 修次郎

 (TEL 03-6277-3461)

情報戦略テクノロジーが北九州市立大学と産学連携協定を締結

～産学協働で実践的教育に取り組み、

デジタル人材の育成・雇用を推進～

株式会社情報戦略テクノロジー（東京都渋谷区、代表取締役社長：髙井 淳、以下「当社」）は、2025 年２

月 14 日付で公立大学法人北九州市立大学（福岡県北九州市、学長：柳井 雅人、以下「北九州市立大学」）と

産学連携協定を締結いたしましたので、お知らせいたします。

北九州市立大学が 2027 年４月に開設予定である「情報イノベーション学部（仮称・設置構想中）」におい

て、協働で教育を行い、デジタル人材を創出し、地域経済の活性化に努めてまいります。

写真左から：北九州市立大学 柳井学長、当社執行役員 川原 翔太

記

■ 産学連携協定締結の背景

北九州市立大学は、国の方針や市内企業のニーズを踏まえ、デジタル人材のさらなる創出を目的に、

2027 年 4 月に新学部となる「情報イノベーション学部（仮称・設置構想中）」を開設します。

この新学部では、市内企業と連携し実際のビジネスにおける課題解決力を身につけるべく実践的な教育

を展開し、アントレプレナーシップ教育等のマインド教育や、多くの企業と連携した PBL（Project

Based Learning）をカリキュラムに組み込み、実践を通して教育していきます。

これに対して当社は、2022 年 7 月に北九州市と連携協定を締結して以来、北九州市における企業 DX の

推進やデジタル人材の育成等に取り組んでまいりました。このような活動を経て、2024 年 11 月、当社

の更なる事業の拡充とデジタル人材の確保を目的として初の拠点となる九州支店を開設し、2024 年 12

月には北九州市と立地協定を締結しています。

このような双方の将来に向けた取り組みを踏まえて産学連携協定を締結し、スキルとマインドを包括的

に教育することで DX 推進できる人材を輩出し、地域経済の発展を目指します。

＜当社九州支店 所在地＞

〒802-0006

福岡県北九州市小倉北区魚町三丁目５番５号 BIZIA KOKURA６F

■ 今後の展開について

北九州市立大学との連携をさらに深めながら、下記の取り組みを通じて地域経済の活性化と高度なデジ

タル人材の育成に貢献してまいります。

・北九州市立大学との連携による実践的なデジタル人材の育成

・「情報イノベーション学部（仮称・設置構想中）」における以下の支援（予定）

 - 奨学金支援（授業料に対し最大全額補助）

 - カリキュラムの共同作成

 - PBL の共同実践

 - データの提供を通じた研究支援

■ 北九州市立大学 柳井雅人学長のコメント

「このたび、株式会社情報戦略テクノロジーと産学連携協定を締結できることを大変嬉しく思います。

この協定により、「情報イノベーション学部（仮称・設置構想中）」におけるデジタル人材の養成に向

けた実践的な共同教育の実現にお力添えいただくことを期待しております。

情報イノベーション学部（仮称・設置構想中）」では、地域をフィールドとして実践的な課題解決能力

を磨き、実社会が求める高度情報人材を育成できるよう努めてまいります。

また、若者を小倉都心部に呼び込み、まちのにぎわいづくりにも協働して取り組んでまいります。」

■ 当社代表取締役社長 髙井淳のコメント

「このたび、北九州市立大学との産学連携協定を締結したことにより、さらに連携が深まることを期待

しております。

北九州市における当社の事業活動を通じて、これまでの DX 推進の取り組みに加え、高度なデジタル人

材の育成により、地域経済の活性化へのさらなる貢献に努めてまいります。」

以上